МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от__19.10.2023__ № _1301-ОД_

г. Саранск

Об аттестации
педагогических работников
образовательных организаций

В целях стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения
уровня профессиональной компетентности педагогических работников
образовательных организаций Республики Мордовия, на основании статей 8, 49
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», с учетом Порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 24.03.2023 № 196, на основании решения Главной аттестационной комиссии
ог 11.10.2023 приказываю:

1. Установить первую квалификационную категорию:
Атюрьевский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Степановой Татьяне Михайловне, учителю русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Перевесьевская основная общеобразовательная школа» Атюрьевского
муниципального района Республики Мордовия;

Болыпеберезниковский муниципальный район
- по должности «воспитатель»:
Тюкиной Наталье Анатольевне, воспитателю группы продленного дня

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа»;

Зубово - Полянский мунипипальный район
- по должности «учитель»:
Рыжовой Ольге Викторовне, учителю начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Явасская средняя
общеобразовательная школа»;

Байкиной Юлии Александровне, учителю математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ново-Выселская средняя
общеобразовательная школа»;

Ковылкинский муниципальный район
- по должности «воспитатель»:
Ломакиной Вере Николаевне, воспитателю муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка - детский сад «Сказка» обособленного подразделения «Парапинский
детский сад»;

Краснослободский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Пупковой Анастасии Степановне, учителю начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснослободский многопрофильный лицей»;

Лямбирский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Романову Дмитрию Евгеньевичу, учителю технологии муниципального

общеобразовательного учреждения «Берсеневская средняя
общеобразовательная школа» Лямбирского муниципального района
Республики Мордовия;

- по должности «воспитатель»:
Кузьменко Елене Сергеевне, воспитателю муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Атемарский
детский сад № 1 «Теремок» Лямбирского муниципального района
Республики Мордовия;

Ромодановский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Копнинцевой Ольге Борисовне, учителю музыки муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пятинская средняя
общеобразовательная школа»;

Городской округ Саранск
- по должности «учитель»:
Кечуткиной Инне Александровне, учителю физики муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 35»;

- по должности «воспитатель»:
Сульдиной Ольге Геннадиевне, воспитателю муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения городского округа
Саранск «Центр развития ребенка - детский сад № 4»;

- по должности «музыкальный руководитель»:
Дакшевой Ларисе Хайдаровне, музыкальному руководителю

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
городского округа Саранск «Центр развития ребенка - детский сад № 4»;

Чамзинский муниципальный район
- по должности «учитель»:

Маколкиной Ирине Николаевне, учителю иностранного (немецкого)
языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 2»;

- по должности «воспитатель»:
Алисовой Ларисе Владимировне, старшему воспитателю структурного

подразделения «Детский сад комбинированного вида «Красная шапочка»
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад «Планета детства» комбинированного вида»;

Учелькиной Маргарите Александровне, воспитателю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
Золотая рыбка»;

Парчайкиной Наталье Николаевне, воспитателю группы продленного
дня муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 2».

2. Установить высшую квалификационную категорию:
Большеберезниковский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Кулагиной Галине Васильевне, учителю биологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Болыпеберезниковская
средняя общеобразовательная школа»;

Ичалковский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Фомину Петру Николаевичу, учителю физической культуры

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Кемлянская средняя общеобразовательная школа» Ичапковского
муниципального района Республики Мордовия;

- по должности «тренер - преподаватель»:
Фомину Петру Николаевичу, тренеру-преподавателю муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ичалковская
детско-юношеская спортивная школа»;

Ковылкинский муниципальный район
- по должности «воспитатель»:
Нагаец Ольге Анатольевне, старшему воспитателю муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка - детский сад «Сказка» обособленного подразделения «Детский сад
«Ромашка» комбинированного вида»;

Негодновой Елене Алексеевне, воспитателю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка - детский сад «Сказка» обособленного подразделения «Детский сад
«Ромашка» комбинированного вида»;

Семушенковой Ольге Викторовне, воспитателю муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка - детский сад «Сказка» обособленного подразделения «Детский сад
«Ромашка» комбинированного вида»;

Краснослободский муниципальный район

- по должности «учитель»:
Ермаковой Людмиле Анатольевне, учителю русского языка и

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснослободский многопрофильный лицей»;

Мишаровой Вере Николаевне, учителю русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Краснослободский многопрофильный лицей»;

Ромодановский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Ледяйкиной Василисе Георгиевне, учителю истории и обществознания

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ромодановская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Рузаевский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Бокучава Теоне Тимуровне, учителю начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия
№ 1» Рузаевского муниципального района;

Городской округ Саранск
- по должности «учитель»:
Бирюковой Наталье Владимировне, учителю начальных классов

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 9»;

Еремкиной Юлии Александровне, учителю начальных классов
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 9»;

Тарабиной Галине Михайловне, учителю математики муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 41»;

- по должности «воспитатель»:
Равиловой Ольге Николаевне, старшему воспитателю муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения городского округа
Саранск «Детский сад № 82 комбинированного вида»;

Г ориной Светлане Анатольевне, воспитателю муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения городского округа
Саранск «Детский сад № 82 комбинированного вида»;

- по должности «педагог дополнительного образования»:
Марининой Наталье Николаевне, педагогу дополнительного

образования муниципального учреждения дополнительного образования
«Центр эстетического воспитания детей»;

Чамзинский муниципальный район
- по должности «учитель»:
Вальцевой Светлане Кузьминичне, учителю начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Комсомольская средняя общеобразовательная школа № 2»;

Киржаевой Татьяне Ивановне, учителю математики муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» р.п. Чамзинка;

- по должности «воспитатель»:

Абрамовой Марии Ивановне, воспитателю структурного

подразделения «Детский сад комбинированного вида «Звездочка»

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Планета детства» комбинированного вида»;

педагогические работники образовательных организаций среднего

профессионального образования, подведомственных Министерству

образования Республики Мордовия:

- по должности «преподаватель»:

Асиной Марине Петровне, преподавателю общеобразовательных и

гуманитарных дисциплин государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Республики Мордовия «Кемлянский аграрный

колледж»;

Поленковой Галине Петровне, преподаватель государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики

Мордовия «Ковылкинский аграрно-строительный колледж»;

Шерстобитовой Татьяне Степановне, преподаватель государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики

Мордовия «Ковылкинский аграрно-строительный колледж»;

Селивановой Оксане Викторовне, преподаватель государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения Республики

Мордовия «Краснослободский аграрный техникум»;

педагогические работники образовательных организаций,

подведомственных Министерству культуры, национальной политики и

архивного дела Республики Мордовия:

- по должности «преподаватель»:

Илларионовой Марии Петровне, преподавателю муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Ичалковская

детская школа искусств»;

Сафиной Елене Михайловне, преподавателю муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа

искусств № 1»;

педагогические работники образовательных организаций,

подведомственных Министерству образования Республики Мордовия:

- по должности «педагог дополнительного образования»:

Кудашкиной Анне Владимировне, педагогу дополнительного

образования государственной бюджетной организации дополнительного

образования Республики Мордовия «Республиканский Центр

дополнительного образования детей»;

- по должности «учитель»:

Кудашкиной Светлане Александровне, учителю швейного дела

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Республики Мордовия «Краснослободская общеобразовательная школа-

интернат для детей, обучающихся по адаптированным общеобразовательным
программам».

3. Производить оплату педагогическим работникам согласно
установленным квалификационным категориям с момента принятия решения
Республиканской аттестационной комиссией.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра И.К. Дугушкина.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
/ ------------------------------------------------------------------\

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ь ю

Сертификат 00F8E37A0CA4E963A 78E4C2E1647C8549A
Владелец Солдатова Елена Петровна
Действителен с 10.03.2023 по 02.06.2024

Журина О.А.
88342 391833